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megyei főjegyző,  
TMÖH PÜ osztályvezető 
jegyzőkönyvvezető 

Féhr György, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelettel köszöntöm az ülésen megjelent Közgyűlési tagokat, valamint a Tolna 
Megyei Önkormányzati Hivatal jelenlévő képviselőit. 
 
Megállapítom, hogy a Közgyűlés 7 tagja közül jelen van 7 fő, igazoltan távol 0 
fő, igazolatlanul távol 0 fő, így a Közgyűlés határozatképes, az ülést 
megnyitom.  
 
Tisztelt Képviselőtársaim! Először jegyzőkönyv-hitelesítőt kell választanunk. 
Javaslom, hogy a Közgyűlés az ülés jegyzőkönyvének hitelesítésével Hepp Ádám 
képviselő urat bízza meg. Kérem, aki ezzel egyetért, kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag Hepp Ádámot választotta meg jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 
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Tisztelt Képviselőtársaim! A napirend elfogadása következik. Javasolja, hogy a 
meghívóban kiküldött napirend a „Döntés a bizottsági struktúráról és személyi 
összetételről” napirendi ponttal egészüljön ki.  
A meghívóban kiküldött napirendhez van-e még valakinek módosító javaslata?  
Kérem, hogy aki egyetért a napirend elfogadásával az elhangzott módosító 
javaslattal együtt, kézfelemeléssel jelezze!  
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi napirendet fogadta el: 
 
 
Napirend: 

1. Képviselői eskütétel 
 

2. Beszámoló az elnök két ülés között végzett munkájáról 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 

3. Javaslat a Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat módosított 2021. évi 
költségvetésének jóváhagyására 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 

4. Javaslat a Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat kulturális közfeladat 
ellátására vonatkoz kezdeményezésére beérkezett programokkal kapcsolatos 
együttműködési megállapodások megkötésére 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 

5. Egyebek, aktualitások 
 

6. Döntés a bizottsági struktúráról és személyi összetételről 
 Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 

 
7. Javaslat a Tolna Megyei Németségért Nívódíjra való felterjesztésre (zárt ülés) 

Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 
 
A napirendi pontok tárgyalása következik. 
 
 
1. napirendi pont: 
Képviselői eskütétel 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke: 
Tisztelt Képviselőtársaim! A Bizottságok ülésén már szóba került Hoós Ernő 
képviselőtársunk elvesztése. Arra kérlek benneteket, hogy most egy perces néma 
csenddel fejezzük ki iránta érzett tiszteletünket.  
 
Köszönöm. Az együttes bizottsági ülésen szintén elhangzott, hogy a képviselő-
testületünkben Kocsis Sándorné szerzett mandátumot, aki korábban az Oktatási és 
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Kulturális Bizottságunk nem képviselő tagja volt. Arra kérem most új 
képviselőtársunkat, hogy a képviselői eskü szövegét szíveskedjen utánam mondani.  
 
„ÉN, …………………………. (NÉV) MINT A NEMZETISÉGEK 
JOGAIRÓL SZÓLÓ TÖRVÉNY SZERINTI NÉMET NEMZETISÉGI 
KÖZÖSSÉG TAGJA, ESKÜSZÖM, HOGY KÉPVISELŐI TISZTSÉGEM 
ELLÁTÁSA SORÁN NEMZETISÉGI KÖZÖSSÉGEMHEZ HŰ LESZEK, 
AZ ALAPTÖRVÉNYT ÉS A JOGSZABÁLYOKAT MEGTARTOM, A 
TUDOMÁSOMRA JUTOTT TITKOT MEGŐRZÖM, MUNKÁMAT 
VÁLASZTÓIM AKARATÁHOZ HÍVEN, LELKIISMERETESEN VÉGZEM, 
MINDEN IGYEKEZETEMMEL A NÉMET NEMZETISÉG ÉRDEKEIT 
KÉPVISELEM, ENNEK SORÁN ANYANYELVÜNK, 
HAGYOMÁNYAINK, KULTÚRÁNK MEGŐRZÉSÉN ÉS 
FEJLESZTÉSÉN FOGOK FÁRADOZNI. (ISTEN ENGEM ÚGY 
SEGÉLJEN!)” 
 
Ezt követően a Közgyűlés Elnöke átadta a képviselői megbízólevelet, továbbá az 
esküt tett közgyűlési tag aláírta és átvette az esküokmányt.  
 
(A képviselő esküokmánya a jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi.) 
 
 
 
2. napirendi pont: 
Beszámoló az elnök két ülés között végzett munkájáról 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke elmondja, hogy a képviselők az írásbeli 
előterjesztést kézhez kapták, az tartalmaz minden lényeges információt.  
Van-e valakinek kérdése, vagy hozzászólása? 
 
Glaub János, képviselő elmondja, hogy szeretné tájékoztatni a közgyűlést a német 
nemzetiséget érintő kérdésről. A szakcsi általános iskola kereste meg azzal a 
problémával, miszerint német nemzetiségi oktatást szerettek volna indítani az 
iskolában, amit nem engedélyeztek számukra azzal az indokkal, hogy a településen 
nincs német nemzetiségi önkormányzat. 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke az elhangzottakra reagálva elmondja, hogy az 
iskolának jelen testülettel kell felvennie a kapcsolatot, lévén a megyei német 
nemzetiségi önkormányzat az illetékes minden olyan, a német nemzetiséget érintő 
esetben, ahol az adott településen nincs német nemzetiségi önkormányzat. A 
hatályos jogszabályok pontosan rögzítik, hogyan lehet nemzetiségi oktatást 
bevezetni, ha valamelyik településen erre igény van, a testület támogatni fogja a 
nemzetiségi oktatás bevezetését. A jogszabály szerint 8 szülő írásos kérelmére van 
szükség, ha ez megvan, akkor a fenntartó köteles biztosítani ezt az oktatási módot 
az intézményben.  
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Kardos Gábor Antal, a Közgyűlés elnökhelyettese felvetésében elmondja, hogy 
elcsúszhatott valami információ egymás között, ezért utasították el az iskola 
kérelmét. 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke kéri, hogy az általános iskola vegye fel a 
kapcsolatot a testülettel. Nem tartja valószínűnek, hogy akár a települési 
önkormányzat, akár a fenntartó szándékosan akadályozta volna meg a nemzetiségi 
oktatás bevezetését. Az első lépés, amire alapozva elindulhat a folyamat, hogy 
legyen 8 írásos szülői kérelem azonos évfolyamról, melyben jelzik, hogy milyen 
oktatási formát igényelnek (nemzetiségi nyelvet oktató, kéttannyelvű, stb.). Ebben az 
esetben a fenntartónak tulajdonképpen nincs is más lehetősége, mint engedélyezni 
a nemzetiségi oktatás bevezetését. Amire majd az iskolának figyelnie kell, hogy az 
összes dokumentumban át kell vezetniük ezt a változást.  
 
Megkérdezi, van-e további kérdés vagy hozzászólás? Kérdés és hozzászólás 
hiányában a vitát lezárja, és szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  
Kéri, hogy aki egyetért az elnöki beszámoló elfogadásával, kézfelemeléssel jelezze!  
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 9/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
nemzetiségi célú programok támogatásáról, és az elnök 
két ülés között végzett munkájáról szóló beszámoló 
tárgyában: 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Közgyűlés elnökének a német nemzetiségi 
programok támogatása tárgyában 2020. szeptember 29. – 
2021. június 29. között hozott döntéseit, és az ezekhez 
kapcsolt kiadások teljesítését jóváhagyja az alábbiak 
szerint:  
 
a.   Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános Iskola Régi 

mesterségek mai szemmel - fotópályázata legfeljebb 
95.000 Ft értékben, 

b.   Szekszárdi Babits Mihály Általános Iskola német 
szótárak beszerzése legfeljebb 187.695 Ft értékben, 

c.   Felsőnánai Német Nemzetiségi Önkormányzat Sváb 
hagyományőrző kolbásztöltő fesztivál programja 
legfeljebb 125.000 Ft értékben, 

d.   Felsőnánai Német Nemzetiségi Önkormányzat Sváb  
hagyományőrző disznóvágás programja legfeljebb 
100.000 Ft   értékben, 

e.   Szekszárdi Német Nemzetiségi Egyesület 
harmonikaoktatása legfeljebb 180.000 Ft értékben. 
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2. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése az elnök két ülés között végzett munkájáról 
szóló beszámolót elfogadja. 

 
 
Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

3. napirendi pont: 
Javaslat a Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat módosított 2021. 
évi költségvetésének jóváhagyására 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke elmondja, hogy a képviselők az írásbeli 
előterjesztést kézhez kapták, mely tartalmaz minden információt. Elmondja továbbá, 
hogy a két bizottság megtárgyalta az előterjesztést, és egyhangúlag támogatta a 
határozati javaslat elfogadását.  
 
Megkérdezi, hogy kérdés, hozzászólás van-e. Kérdés és hozzászólás hiányában a 
vitát lezárja, és szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  
Kéri, hogy aki a 2021. évi költségvetés módosításával az előterjesztés szerint 
egyetért, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 10/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
módosított 2021. évi költségvetésének jóváhagyásáról 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 2021. évi  

a) költségvetési bevételi előirányzatát 2.613.324 Ft-
ban; 

b) költségvetési kiadási előirányzatát 4.511.997 Ft-ban; 
c) költségvetési egyenleg (hiány) összegét 1.898.673 

Ft-ban; 
d) a működési bevétel és működési kiadás egyenlegét 

(hiányát) 1.398.673 Ft-ban; 
e) a felhalmozási bevétel és kiadás egyenlegét 

(hiányát) 500.000 Ft-ban; 
f) a költségvetési hiány belső finanszírozására 

szolgáló költségvetési maradvány előirányzatát 
1.898.673 Ft-ban; 

g) a költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási bevételi előirányzatát 0 Ft-
ban; 

h) a finanszírozási célú kiadási előirányzatát 0 Ft-ban 
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hagyja jóvá.  
2. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatából a 
működési bevételi előirányzatát 2.613.324 Ft-ban, a 
működési bevételeken belül kiemelt előirányzatként 

a) a működési célú támogatások államháztartáson 
belülről bevétel előirányzatát 2.613.324 Ft-ban; 

b) a közhatalmi bevétel előirányzatát 0 Ft-ban; 
c) működési bevételek előirányzatát 0 Ft-ban; 
d) működési célú átvett pénzeszközök előirányzatát 0 Ft-

ban 
 hagyja jóvá. 

3. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatán belül a 
felhalmozási bevételek előirányzatát 0 Ft-ban, a 
felhalmozási bevételeken belül kiemelt előirányzatként 

a) a felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről bevétel előirányzatát 0 Ft-ban; 

b) a felhalmozási bevételek előirányzatát 0 Ft-ban; 
c) a felhalmozási célú átvett pénzeszközök bevétel 

előirányzatát 0 Ft-ban 
hagyja jóvá. 

4. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat költségvetési kiadási előirányzatán belül a 
működési kiadási előirányzatát 4.011 997 Ft-ban, a 
működési kiadásokon belül kiemelt előirányzatként  

a) a személyi juttatások előirányzatát 250.000 Ft-ban; 
b) a munkaadókat terhelő járulékok és szociális 

hozzájárulási adó előirányzatát 114.420 Ft-ban; 
c) a dologi kiadások előirányzatát 1.830.390 Ft-ban; 
d) az ellátottak pénzbeli juttatásai előirányzatát 0 Ft-ban; 
e) az egyéb működési célú kiadások előirányzatát 

1.817.187 Ft-ban 
hagyja jóvá. 

5. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat felhalmozási kiadási előirányzatát 500.000 
Ft-ban állapítja meg, a felhalmozási kiadásokon belül 
kiemelt előirányzatként 

a) a beruházások előirányzatát 0 Ft-ban; 
b) a felújítások előirányzatát 0 Ft-ban; 
c) az egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 

500.000 Ft-ban 
hagyja jóvá. 

6. A Tolna Megyei Német Nemzetségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
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Önkormányzat 2021. évi költségvetési bevételi 
előirányzatán belül a(az) 

a) kötelező feladatok bevételi előirányzatát 2.613.324 Ft-
ban; 

b) önként vállalt feladatok bevételi előirányzatát 0 Ft-
ban; 

c) államigazgatási feladatok bevételi előirányzatát 0 Ft-
ban 

hagyja jóvá.  
7. A Tolna Megyei Német Nemzetségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 2021. évi költségvetési kiadási 
előirányzatán belül a(az) 
a) kötelező feladatok kiadási előirányzatát 3.228.114 Ft-

ban; 
b) önként vállalt feladatok kiadási előirányzatát 1.283.863 

Ft-ban; 
c) államigazgatási feladatok kiadási előirányzatát 0 Ft-

ban 
hagyja jóvá.  

8. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 

a) 2021. évi költségvetési bevételi és kiadási előirányzatát 
működési bevételek, működési kiadások, felhalmozási 
bevételek, felhalmozási kiadások és kiemelt előirányzatok 
szerinti bontásban  a határozat 1. melléklete szerint; 
b) 2021. évi költségvetési bevételi és kiadási előirányzatát 
kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és 
államigazgatási feladatok szerinti bontásban a határozat 
2. és 3. mellékletében foglaltaknak megfelelően 
hagyja jóvá. 

9. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése olyan fejlesztési célt, amely megvalósításához 
a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló törvény 8 § 
(2) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügylet 
megkötése válik szükségessé nem hagy jóvá.  

10. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat költségvetésében  

a) a 2021. évi általános tartalékot 1.817.187 Ft-ban,  
b) a működési céltartalékot 0 Ft-ban, 
c) a felhalmozási céltartalékot 0 Ft-ban  
állapítja meg. 

11. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetségi 
Önkormányzat elnöke által felhasználható forrás 
értékhatárát 1.500.000 Ft-ban határozza meg. 
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12. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét, hogy  

a) az előző évi költségvetési maradványból a 
felmerülő kiadásokat finanszírozza, a maradvány terhére 
kötelezettséget vállaljon, az esetleges befizetési 
kötelezettséget teljesítse; 
b) a jóváhagyott 2021. évi költségvetési bevételi és 
kiadási előirányzatokat módosítsa, az előirányzat-
csoportok és kiemelt előirányzatok jóváhagyott 
előirányzatai között átcsoportosítást hajtson végre. 

13. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat  

a) 2021. évi költségvetési mérlegét, közgazdasági 
tagolásban a határozat 4. melléklete szerint; 
b) 2021. évi előirányzat-felhasználási tervét a 
határozat 5. melléklete szerint  
tudomásul veszi. 

14. A Közgyűlés megállapítja, hogy a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzatnak több éves kötelezettsége 
nem áll fenn. 

15. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése kijelenti, hogy a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat közvetett támogatást nem 
nyújt. 

16. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a 2021. évi költségvetési kiadások és 
bevételek rovatrend szerinti részletezését a 6. melléklet 
szerint tudomásul veszi. A rovatok előirányzatainak 
módosítására a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke, vagy az általa kijelölt személy 
jogosult. A rovatok előirányzatának alakulásáról az éves 
beszámoló keretében kell számot adni. 

17. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat - az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 29/A. §-a szerinti tervszámoknak 
megfelelően előterjesztett - költségvetési évet követő 
három évre tervezett előirányzatait, főbb csoportonként a 
módosítás nem érinti. 

18. A Közgyűlés a 2021. évi működési támogatás és a 
feladatalapú támogatás 2020. évi maradványnak tervezett 
felhasználási céljait és kereteit a határozat 7. melléklet 
szerint jóváhagyja. 

 
 

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 

Határidő: folyamatos 
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4. napirendi pont: 
Javaslat a Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat kulturális 
közfeladat ellátására vonatkozó kezdeményezésére beérkezett programokkal 
kapcsolatos együttműködési megállapodások megkötésére 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke ismerteti a beérkezett kérelmeket, továbbá 
elmondja, hogy a két bizottság az alábbiak szerint támogatta az együttműködési 
megállapodások megkötését: 
 
A Pénzügyi Bizottság 2 igen szavazattal, egyhangúlag támogatta: 

- a Kränzlein Egyesületet (95.000,-) 
- a Bonyhádi Német Önkormányzat „Harmonikatábor” programját (190.000,-) 
- az Életfa-Lebensbaum Magyar-Német Alapítvány „Bonnharder Nachrichten 

német nyelvű újság megjelentetése” programját (95.000,-) 
- a Bonyhádi Német Önkormányzat „Gyógyfűcsokor szentelés és filmkészítés” 

programját (95.000,-) 
- a dombóvári Magyarországi Német Nemzetiségűek Egyesületének „Őseink 

hagyatéka és Tutyi kiállítások” programját (85.000,-). 
 
Az Oktatási és Kulturális Bizottság 2 igen szavazattal, egyhangúlag támogatta: 

- a Kränzlein Egyesületet (95.000,-) 
- a Bonyhádi Német Önkormányzat „Harmonikatábor” programját (190.000,-) 
- az Életfa-Lebensbaum Magyar-Német Alapítvány „Bonnharder Nachrichten 

német nyelvű újság megjelentetése” programját (95.000,-) 
- a Bonyhádi Német Önkormányzat „Gyógyfűcsokor szentelés és filmkészítés” 

programját (95.000,-) 
- a dombóvári Magyarországi Német Nemzetiségűek Egyesületének „Őseink 

hagyatéka és Tutyi kiállítások” programját (85.000,-).  
 
 
Megkérdezi, hogy van-e kérdés vagy hozzászólás. Kérdés, hozzászólás hiányában 
szavazásra bocsátja az előterjesztés határozatai javaslatait. 
Először az I. határozati javaslatot. Kéri, hogy aki az együttműködési javaslattal 
egyetért, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 11/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Kränzlein Néptánc Egyesülettel kötendő együttműködési 
megállapodás jóváhagyásáról: 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Kränzlein Néptánc Egyesülettel kötendő 
együttműködési megállapodást a határozat mellékletét 
képező tartalommal jóváhagyja. A Közgyűlés a „Napközis 
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Tánctábor” program megvalósításának kiadásaiból 
legfeljebb bruttó 95 000 Ft összegű kiadást finanszíroz a 
2021. évi működési támogatás terhére, az együttműködési 
megállapodásban foglalt eljárásrend szerint.  

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét az együttműködési 
megállapodás aláírására, a program megszervezésére és a 
vállalt kiadások kifizetésére.    

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

 
Majd a II. határozati javaslatot. Kéri, hogy aki az együttműködési javaslattal egyetért, 
az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 12/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Bonyhádi Német Önkormányzattal kötendő 
együttműködési megállapodás jóváhagyásáról: 
 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Bonyhádi Német Önkormányzattal kötendő 
együttműködési megállapodást a határozat mellékletét 
képező tartalommal jóváhagyja. A Közgyűlés a 
„Harmonikatábor” program megvalósításának kiadásaiból 
legfeljebb bruttó 190 000 Ft összegű kiadást finanszíroz a 
2021. évi működési támogatás terhére, az együttműködési 
megállapodásban foglalt eljárásrend szerint.  

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét az együttműködési 
megállapodás aláírására, a program megszervezésére és a 
vállalt kiadások kifizetésére.    

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

 
 
Majd a III. határozati javaslatot. Kéri, hogy aki a bizottságok által javasolt összeggel 
egyetértve támogatja az együttműködési javaslatot, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 
 



 11

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 13/2021. (VI. 29.) testületi határozata az 
Életfa-Lebensbaum Magyar-Német Alapítvánnyal kötendő 
együttműködési megállapodás jóváhagyásáról: 
 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése az Életfa-Lebensbaum Magyar-Német 
Alapítvánnyal kötendő együttműködési megállapodást a 
határozat mellékletét képező tartalommal jóváhagyja. A 
Közgyűlés a „Bonnharder Nachrichten német nyelvű újság 
megjelentetése” program megvalósításának kiadásaiból 
legfeljebb bruttó 95 000 Ft összegű kiadást finanszíroz a 
2021. évi működési támogatás terhére, az együttműködési 
megállapodásban foglalt eljárásrend szerint.  

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét az együttműködési 
megállapodás aláírására, a program megszervezésére és a 
vállalt kiadások kifizetésére.    

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

 
 
Majd a IV. határozati javaslatot. Kéri, hogy aki a bizottságok által javasolt összeggel 
egyetértve támogatja az együttműködési javaslatot, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 14/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Bonyhádi Német Önkormányzattal kötendő 
együttműködési megállapodás jóváhagyásáról: 
 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Bonyhádi Német Önkormányzattal kötendő 
együttműködési megállapodást a határozat mellékletét 
képező tartalommal jóváhagyja. A Közgyűlés a 
„Gyógyfűcsokor szentelés és filmkészítés” program 
megvalósításának kiadásaiból legfeljebb bruttó 95 000 Ft 
összegű kiadást finanszíroz a 2021. évi működési 
támogatás terhére, az együttműködési megállapodásban 
foglalt eljárásrend szerint.  

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét az együttműködési 
megállapodás aláírására, a program megszervezésére és a 
vállalt kiadások kifizetésére.    
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Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

 
 
Végül a helyszínen kiosztott kérelemre vonatkozó határozati javaslatot bocsátja 
szavazásra, azaz a dombóvári Magyarországi Német Nemzetiségűek Egyesületével 
kötendő együttműködési megállapodást. Kéri, hogy aki az együttműködési 
javaslattal egyetért, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

 
A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 15/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
dombóvári Magyarországi Német Nemzetiségűek 
Egyesületével kötendő együttműködési megállapodás 
jóváhagyásáról: 
 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a dombóvári Magyarországi Német 
Nemzetiségűek Egyesületével kötendő együttműködési 
megállapodást a határozat mellékletét képező tartalommal 
jóváhagyja. A Közgyűlés az „Őseink hagyatéka és Tutyi 
kiállítások” program megvalósításának kiadásaiból 
legfeljebb bruttó 85 000 Ft összegű kiadást finanszíroz a 
2021. évi működési támogatás terhére, az együttműködési 
megállapodásban foglalt eljárásrend szerint.  

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét az együttműködési 
megállapodás aláírására, a program megszervezésére és a 
vállalt kiadások kifizetésére.    

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

 
 
 
5. napirendi pont 
Egyebek, aktualitások 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke megkérdezi, hogy van-e valakinek felvetése, 
hozzászólási szándéka a napirendi pont keretében. Mivel nem lát hozzászólási 
szándékot, elmondja, hogy ő szeretne egy témát megbeszélni. 
 
A Dienes Grundschule Tehetségekért Alapítvány megkeresése, melyet a képviselők 
helyszíni kiosztással kaptak meg. Az Alapítvány, mely a Szekszárdi Dienes Valéria 
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Általános Iskolában működik, egy digitális tábla beszerzéséhez kér segítséget. Az 
iskolában folyó német nemzetiségi nevelés-oktatás több évtizedes múltra tekint 
vissza, így javasolja a testületnek, hogy 500.000 forinttal, a kért teljes összeggel 
támogassák a digitális tábla megvásárlását. 
 
Kéri, hogy aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel jelezze! 
 
1 fő képviselő jelezte, hogy érintettsége okán nem vesz részt a szavazásban.  
Így a szavazásban részt vett 6 képviselő. A Közgyűlés 6 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 

 
A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 16/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Dienes Grundschule Tehetségekért Alapítvánnyal kötendő 
támogatási szerződés jóváhagyásáról: 
 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Dienes Grundschule Tehetségekért 
Alapítvánnyal kötendő támogatási szerződést jóváhagyja. A 
Közgyűlés a digitális tábla beszerzését érintő kiadásokból 
legfeljebb bruttó 500 000 Ft összegű kiadást finanszíroz a 
2020. évi feladatalapú támogatás terhére, a támogatási 
szerződésben foglalt eljárásrend szerint.  

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Tolna Megyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökét a támogatási 
szerződés aláírására, és a vállalt kiadások kifizetésére.    

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

 
 
6. napirendi pont 
Döntés a bizottsági struktúráról és személyi összetételről 
Előadó: Féhr György, a Közgyűlés elnöke 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke elmondja, hogy új napirendként a testület két 
bizottságának az összetételét kéri megbeszélni tekintettel arra, hogy az eddigi 
külsős bizottsági tagból közgyűlési tag lett. Kéri a jegyző tájékoztatását a témában. 
 
Losoncziné dr. Baranyai Eszter, megyei főjegyző elmondja, hogy jelenleg úgy 
szabályoz az SzMSz, hogy a bizottságoknak 2 közgyűlési tag tagja, és 1 külsős 
tagja van. Tekintettel arra, hogy az egyik külsős tag most közgyűlési tag lett, a 
bizottsági összetételt vagy a szabályozást rendezni kell. Amennyiben személycserét 
nem szeretne a közgyűlés, akkor az SzMSz szabályait kell módosítani, mely szerint 
külsős tag is van a bizottságban. A másik lehetőség, hogy új külsős bizottsági tagot 
kell választani. Ha a bizottságoknak csak képviselők a tagjai, az azt is jelenti, hogy a 
testület egyik tagjának mindkét bizottságban benne kell lennie. Javasolja, hogy első 
lépésként ezek közül válasszon a testület, és utána döntsön a személyi kérdésekről. 
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Féhr György, a Közgyűlés elnöke elmondja, hogy a Pénzügyi Bizottságra a 
jogszabályok értelmében mindenképpen szükség van, az Oktatási és Kulturális 
Bizottságról azonban nem szívesen mondana le. Elmondja, hogy nem érzi 
szükségét, hogy a bizottságok munkájába nem képviselő tagot vonjanak be. Ez 
egyrészt azt jelenti, hogy az Oktatási és Kulturális Bizottság összetétele változatlan 
marad, azonban Kocsis Sándorné ezentúl képviselőként vesz részt a munkában. 
Másrészt, ahhoz, hogy a Pénzügyi Bizottság ismét 3 fős lehessen, a testület egyik 
tagjának el kell vállalnia, hogy mindkét bizottságnak tagja lesz.  
Megkérdezi, hogy a testület egyetért-e az elhangzottakkal? Ellenvetés hiányában 
megkérdezi, ki vállalja a kettős tagságot?  
 
Heringes Zsolt, képviselő jelzi, hogy elvállalja a kettős bizottsági tagságot. 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke kéri, hogy a testület tegyen javaslatot a 
Pénzügyi Bizottság elnöki tisztségére. 
 
Glaub János, képviselő javaslata Hepp Ádám képviselő. 
 
Hepp Ádám, képviselő jelzi, hogy nem vállalja az elnöki tisztséget, és javasolja 
Heringes Zsoltot. 
 
Heringes Zsolt, képviselő jelzi, hogy elvállalja a Pénzügyi Bizottság elnöki 
tisztségét. 
 
Losoncziné dr. Baranyai Eszter, megyei főjegyző elmondja, hogy amennyiben a 
fenti döntések megszületnek, azok SzMSz módosítást is jelentenek, ugyanakkor 
nem született előzetes írásbeli előterjesztés az SzMSz módosításhoz, kéri, hogy a 
testület külön hozzon döntést arról, hogy kizárólag az említett, bizottsági összetételt 
érintő pontokban szóbeli előterjesztés alapján módosítja az SzMSz-t. 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke kéri, hogy döntsön arról a testület, hogy 
kizárólag az említett, bizottsági összetételt érintő pontokban szóbeli előterjesztés 
alapján, az írásbeli előterjesztéstől eltekintve módosítja az SzMSz-t. 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal azt az 
ügyrendi döntést hozta, hogy a bizottsági összetételt érintő pontokban 
szóbeli előterjesztés alapján, az írásbeli előterjesztéstől eltekintve módosítja 
az SzMSz-t. 
 
Féhr György, a Közgyűlés elnöke kéri, hogy szavazással erősítse meg a testület a 
fentebb elhangzott, az SzMSz-nek a bizottságok személyi és strukturális 
összetételére vonatkozó módosítását.  
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 17/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról: 
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1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata 

 III. Fejezet 4.5. pontja helyébe az alábbi 4.5. pont 
lép: „4.5 A bizottságok tagjainak száma 3 fő.” 

 1. számú mellékletét akként módosítja, hogy a Tolna 
Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése tagjainak névsorában Kocsis Sándorné 
közgyűlési tagot szerepelteti 

 2. számú mellékletét akként módosítja, hogy a Tolna 
Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése állandó meghívottjainak névsorából 
Kocsis Sándorné közgyűlési tagot törli. 

2. A Közgyűlés az 1. pontban megjelölt módosításokkal 
egységes szerkezetbe foglalt Szervezeti és Működési 
Szabályzatot jóváhagyja. 

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 

Ezt követően szavazást kér a bizottságok tagjaira vonatkozóan. Kéri, hogy aki 
egyetért a megnevezett bizottsági személyi összetétellel, azaz azzal, hogy a 
Pénzügyi Bizottság új tagja és elnöke Heringes Zsolt, valamint az Oktatási és 
Kulturális Bizottság új tagja Kocsis Sándorné legyen, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
A szavazásban részt vett 7 képviselő. A Közgyűlés 7 igen szavazattal, 
egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlésének 18/2021. (VI. 29.) testületi határozata a 
Pénzügyi Bizottság tagjának és elnökének, valamint az 
Oktatási és Kulturális Bizottság tagjának 
megválasztásáról: 
 
1. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Pénzügyi Bizottsága tagjának és elnökének 
Heringes Zsolt közgyűlési tagot megválasztja. 

2. A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Oktatási és Kulturális Bizottsága tagjának 
Kocsis Sándorné közgyűlési tagot megválasztja.   

Felelős: Féhr György, a Tolna Megyei Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke 
Határidő: azonnal 
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Féhr György, a Közgyűlés elnöke megkérdezi, van-e valakinek további 
hozzászólási szándéka a napirendi pont keretében? Mivel nem lát hozzászólási 
szándékot, a Közgyűlés nyílt ülését 14:45 órakor bezárja. 
 
 

kmf. 
 
 
 
 
..................................………..   ………….……………………………… 
 Féhr György Hepp Ádám 
 a Közgyűlés elnöke jegyzőkönyv-hitelesítő  




